
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  141  del  27/09/2016 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  40  del  27/09/2016 

          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA NOLEGGIO E INSTALLAZIONE DI BOX DEL TIPO SPEED
CONTROL PER IL RILEVAMENTO ELETTRONICO DELLA VELOCITÀ  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 27.04.2012 con la quale
è  stata  approvata  la  struttura  organizzativa  dei  servizi  e  degli
uffici; 

RITENUTA  la  propria  competenza  ai  sensi  dell'art.  107  del  D.Lgs.
267/2000;

PRESO  ATTO  CHE  la  Giunta  Comunale  con  deliberazione  n.  21  del
01/047/2014 ha emanato un atto di indirizzo con il quale si richiede
di  approntare  e/o  aderire  a  progetti  di  ditte  specializzate  per  la
realizzazione sul territorio di progetti volti a ridurre le violazioni
al  codice  della  strada  relative  all'eccessiva  velocità,  ad
incrementare la presenza di strumentazioni tecniche che consentano con
più facilità i controlli sulle strade di maggior flusso e a far sì che
sul territorio comunale ci sia una maggiore percezione del servizio di
controllo  elettronico  della  velocità  da  parte  della  Polizia
Municipale;

CHE  pertanto  sono  stati  posizionati  dei  dispositivi  per  il
rallentamento  della  velocità  costituiti  da  dissuasori  di  velocità  a
cabina, conosciuti come "SPEED CONTROL", ad alta visibilità a margine
della  strada  che  fungono  sia  da  semplici  dissuasori,  oppure,
alloggiando  al  loro  interno  apparecchiature  elettroniche  di
rilevazione della velocità, siano utilizzabili dagli agenti di Polizia
Municipale  per  accertare  i  comportamenti  illeciti  derivanti
dall'eccesso di velocità:

RITENUTO CHE il posizionamento di tali apparecchiature ha prodotto nei
conducenti un forte elemento di dissuasione dal superare i limiti di
velocità  vigenti  sulle  strade  con  un'efficacia  costante  nell'arco
della  giornata  e  che  tale  intervento  ha  dato  una  risposta,  anche
indipendentemente dall'azione prettamente sanzionatoria, alla esigenza
di maggiore sicurezza nelle strade del territorio comunale interessate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 141 del 27/09/2016 - Pagina 1 di 4



da un notevole traffico quotidiano e a forte rischio di incidentalità.

CONSIDERATO che con  precedente determinazione n. 5 del 13.02.2015 si
affidava  alla  ditta  CROSS  CONTROL  Srl  di  Acquaviva  Picena  (AP)
l'attivazione del sistema a cabine “SPEED CONTROL” per un periodo di
anni uno;

VISTI i contratti in atti  stipulati  in  data  13.02.2015  con  la  ditta
stessa;

CONSIDERATO che detta Ditta, l'unica tenutaria del sistema di cui si
tratta,  ha  comunicato  la  propria  disponibilità  al  proseguimento  del
servizio per un ulteriore anno agli stessi patti e condizioni;

ACCERTATA  la  regolarità  contributiva  della  ditta  CROSS  CONTROL  Srl
tramite acquisizione del Durc on line (n. prot. INPS_3890741);

RITENUTO, pertanto, di dover affidare alla ditta CROSS CONTROL Srl di
Acquaviva  Picena  (AP)  il  servizio  di  noleggio  assistito
apparecchiatura  omologata  per  la  rilevazione  elettronica  delle
velocità  bidirezionale  nonché  gestione  informatizzata  sanzioni,
notifiche  relativi  atti  e  rendicontazione  delle  avvenute  notifiche
relative al servizio predetto;

RITENUTO necessario assumere un impegno di spesa di € 16.000,00 oltre
IVA; 

DATO  ATTO  che  questa  Amministrazione  ha  acquisito  il  codice  CIG
ZCF1A4951A  ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi
della legge 136/2010 e legge 217/2010;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

VISTO il DPR n. 384 del 20/08/2001; 

VISTO  il  Regolamento  comunale  per  l'acquisto  di  beni  e  servizi  in
economia approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.  21  del
03/08/2007; 

VISTO  il  Regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato  con
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  141  del  20/11/1998,  come
successivamente  modificato  ed  integrato  con  delibere  di  Giunta
Comunale n. 37 del 02/05/2000 e n. 65 del 11/11/2008;

DETERMINA

- procedere  per  i  motivi  espressi  in  premessa  che  formano  parte
integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione,  alla
prosecuzione del  servizio  di  noleggio  assistito  apparecchiatura
omologata  per  la  rilevazione  elettronica  delle  velocità
bidirezionale nonché gestione informatizzata sanzioni, notifiche
relativi  atti  e  rendicontazione  delle  avvenute  notifiche
relative al servizio con la ditta CROSS CONTROL Srl - Via a. de
Gasperi,  7  -  63030  Acquaviva  Picena  (AP)  agli  stessi  prezzi,
patti  e  condizioni  previsti  nei  contratti  stipulati  in  data
13.02.2015; 

- di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  19.520,00  sul  Bilancio

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 141 del 27/09/2016 - Pagina 2 di 4



2016-2018, come segue:

CAP. MISS. PR. TIT. VOCE P. D. C.

460-7 03 01 1 1.03.02.07.008

 

- dare atto che la relativa spesa sarà finanziata  in  parte  con  i
proventi derivanti dalla comminazione delle sanzioni stesse; 

- specificare che saranno a carico del contravventore le spese di
spedizione che si presume ammontino a circa € 15,00 per atto.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 141 del 27/09/2016 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DANTE CARLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ACCILI MARINA 

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

27/09/2016

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________27/09/2016

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 141 del 27/09/2016 - Pagina 4 di 4




